
1 

 

Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

Bezručova 66, 739 61   Třinec - Staré Město   

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

za rok 2 0 1 6 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Zdeněk Walach, ředitel DDM 

 

10. března 2017 



2 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 

Název zařízení:   Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

 

Sídlo organizace:   Bezručova 66, 739 61 Třinec – Staré Město 

Odloučené pracoviště:  Turistické středisko Nýdek-Hluchová, č.p. 285 

 

Příspěvková organizace 

IČ:     75089424 

 

Ředitel:    Mgr. Zdeněk Walach 

 

Zřizovatel:    Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

Datum zařazení do sítě:  30. 5. 1996 

 

Poslední změna zařazení:  1. 10. 2013 

 

Změna zřizovací listiny:  23. 11. 2006 

Tel.:     558 989 010 – 017 

 

E-mail:    reditel@ddmtrinec.cz 

 

internet:   www.ddmtrinec.cz 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@ddmtrinec.cz
http://www.ddmtrinec.cz/


3 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

 

 

Organizační struktura 

A. Interní pracovníci – 

Limit zaměstnanců stanoven KÚ:   8,65 

Průměrný počet zaměstnanců přepočtený:  8,613 

Průměrný stav fyzických osob:                         9,417 

 

 

I. Pedagogogičtí pracovníci  -  průměrný stav fyzických osob 5 zaměstnanců, 

přepočtený úvazek 4,071 

 

Pozice Vzdělání Přímá výchovná činnost Další vzdělávání 

Ředitel 
VŠ -

pedagogické 

Vedení kroužků – Badminton 

I.-III.    

Aktuální změny právních 

předpisů, Školení SVČ 

Sebevzdělávání - odborné 

publikace 

Zástupce ředitele, 

vedoucí oddělení 

Estetiky  

VŠ -

pedagogické 

Vedení kroužků -  

Stepaerobik, Pilates, 

SPIDERAP, 

Slideaerobik,Pastelka, 

Barvička, Umělecké řemesla, 

Aerobik-dance, VV ateliérek 

Duha 

Výtvarný projev jako 

prostředek k poznávání 

dítěte, Tvoříme pro 

maminky, Cvičení 50+ 

Přírodniny jako nástroj 

kresby Hry pro MŠ 

Didaktické hry, Jóga, 

ADHD 

Vedoucí oddělení 

Techniky, Souborů + 

Externí kroužky 

 VŠ-

pedagogické           

Kytara pro začátečníky 

Kytara pro mírně pokročilé 

Kytara pro pokročilé 

Pěvecký kroužek 

Populární zpěv 

Skřivani, Slavíci, Ledové 

království 

Školení a certifikát na 

AUTOCAD pro pokročilé 

Školení zdravotníků 

zotavovacích akcí 

Školení – dítě s ADHD 

Studium kytary a zpěvu    



4 

 

Vedoucí oddělení 

Tělovýchovy a sportu 

VŠ -

pedagogické                

Pohybové hry, Balanc – hravě 

a zdravě, Kinball,  

gymnastické míče,  Mladí 

instruktoři 

Soustředění, příležitostné 

akce, tábory 

Dítě s ADHD,ADD, 

workshop pro pedagogy I. 

Dítě s ADHD,ADD, 

workshop pro pedagogy 

II. 

Sebevzdělávání- odborné 

publikace 

 

II. Nepedagogičtí pracovníci – průměrný stav fyzických osob 5 zaměstnanců, 

přepočtený úvazek 4,542 

 

Pozice žena muž úvazek 

Hospodář 1   1,0 

Vrátná 1   1,0 

Úklid 2   2,0 

Pokladní 1   0,5 

 

B. Externí pracovníci – vedoucí kroužků, instruktoři na výjezdech, jednorázových akcích a 

na táborových pobytech, nepedagogičtí pracovníci na akcích DDM zaměstnáni na  

 

Dále v DDM pracují na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

nepedagogičtí zaměstnanci - na výjezdech, jednorázových akcích a na táborových pobytech. 

Ve školním roce 2015/2016 pracovalo v DDM celkem 151 externích zaměstnanců. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

VLASTNÍ ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ 
 

Dům dětí a mládeže je střediskem volného času dětí a mládeže, které vede své klienty 

k smysluplnému a aktivnímu využití volného času, organizuje zájmové vzdělávání 

obyvatelům města Třince a ostatních přilehlých obcí. 

Zaměřuje se na oblast tělovýchovy, techniky, společenských věd a estetiky. Podle zákona 

č.561/2004 Sb. a v souladu s vyhláškou č.74/2005 je hlavním účelem poskytování zájmového 

vzdělávání formou pravidelné, příležitostné, spontánní, táborové, osvětové a odborné činnosti. 

Činnost Domu dětí a mládeže se řídí celoročním plánem práce a platnými směrnicemi pro 

práci středisek pro volný čas dětí a mládeže. Je realizována v souladu s plánovanou nabídkou. 

Při činnosti zájmových útvarů jsou respektovány zásady bezpečnosti. Byla stanovena rizika 

pro zájmovou činnost DDM a stanovena opatření k jejich minimalizaci. Dokumentace o 

zájmových útvarech je řádně vedena. 

Podařilo se uskutečnit nové akce, na kterých jsme získali nové klienty, během roku jsme 

uspořádali celkem 7 pobytových a 9 příměstských táborů, během hlavních prázdnin jsme 

pořádali akce pro děti v rámci programu „Prázdniny v 3NCI“.  Pro rodiče s dětmi a všechny 

další zájemce jsme na přelomu září a října uspořádali týden otevřených dveří, o který byl 

velký zájem. Velký zájem a úspěch u veřejnosti vyvolaly akce „Vánoční besídka“ a 

„Akademie pro maminky“. 

 

Zájmová činnost v DDM je: 

  pravidelná 

    nepravidelná 

  prázdninová 

    spontánní      

 

Smyslem zájmového vzdělávání je vybavit všechny účastníky souborem klíčových 

kompetencí na úrovni, která je pro ně dosažitelná, a připravit je tak na další vzdělávání a 

uplatnění ve společnosti. Po zvládnutí klíčových kompetencí by si měl klient být schopen říci: 

„Umím aktivně a smysluplně naplňovat svůj volný čas a rozvíjet tak dále svůj zájem a 



6 

 

nadání.” Pro jejich utváření a rozvíjení je velice důležité prolínat aktivity, vzdělávací obsahy a 

činnosti. 

Pravidelná zájmová činnost 

Počet klientů a kroužků se daří udržet i přes snižující se počet dětí na základních a středních 

školách. Dále se snažíme reagovat na poptávku veřejnosti a otevíráme nové kroužky jak pro 

děti, tak dospělé.  

Pro členy zájmových útvarů je DDM otevřen každý všední den v době od 9:00 do 12:00 hodin 

pro předškoláky a seniory, poté od 14:00 do 20:30 hodin. V případě potřeby nebo z důvodu 

plánovaných akcí i příležitostně o sobotách a nedělích. 

Činnost zájmových útvarů DDM je zaměřena na tyto oblasti: 

 

Tělovýchova a sport 

Ve školním roce 2015/2016 prošlo 39 sportovními kroužky a kurzy 450 členů. Členská 

základna se od minulého školního roku opět trochu zvýšila. Byly otevřeny nové kurzy cvičení 

Pole Dance. Velký úspěch zaznamenal i nově otevřený kroužek pro nejmenší děti, tzv. judo 

školka. Tento kroužek krásně navazuje na judo začátečníky a judisty si tak vychováváme od 

útlého věku. Největší počet výjezdů na závody a turnaje měl již tradičně oddíl judo při DDM 

Třinec, který také sklidil největší úspěchy oddělení tělovýchovy.  

       Příležitostnými akcemi si prošlo na 1840 dětí, které díky závodům, turnajům a 

sportovním akcím, smysluplně trávilo svůj volný čas. Pobytovými akcemi oddělení 

tělovýchovy prošlo 243 dětí, které se rekreovaly převážně na turistickém středisku v Nýdku. 

V tomto školním roce se podařilo získat i krajský grant ve výši 100.000 Kč. Díky tomuto 

grantu mohla být stávající tělocvična vybavena lanovými překážkami, které zpestří sportování 

mnoha dětem. 

 

Techniky, přírodní a společenské vědy 

Tato činnost a celý její průběh se plánuje se pro období celého školního roku v rámci celého 

DDM Třinec a probíhá zejména o prázdninách a také o víkendech. Vše je plánováno a 

přizpůsobováno pro děti Třineckých základních škol, tak aby měli možnost kvalitně vyplnit 



7 

 

volný čas včetně možnosti něčemu novému se naučit, poznat nové přátele z řad vrstevníků. 

Oddělení techniky a ekologie se podílelo na pořádání příměstských táborů, soustředění PC 

kroužků, soustředění lodních modelářů na TS Hluchová, pořádání besed s včelařem a dalších 

jiných aktivit. Propagace činnosti oddělení techniky DDM je systematická a funkční. Pro 

činnost oddělení techniky a ekologie jsou využívány především prostory v 1. poschodí, které 

tvoří modelárna, PC učebna, elektro dílna, čekanka a učebna přírodovědců.  Na oddělení je 

také umístěna kuchyňka, která je využívána pro přípravu stravy pro tábory. Zájmové útvary 

oddělení jsou v DDM organizačně rozděleny do 2 skupin podle zaměření: přírodověda, 

technika.  

Estetika 

Zájmové útvary v oblasti estetické výchovy mají k dispozici keramickou dílnu, učebnu 

výtvarné výchovy a taneční sál. Mezi nejnavštěvovanější kroužky patří tradičně taneční 

kroužky. Navštěvují jej děti a mládež od 6 do 21 let. Neméně oblíbené jsou i kroužky 

výtvarné a keramické, mezi plně obsazené patří i kroužky předškoláků 

Stále otevíráme nové zájmové kroužky a kurzy, které se zdají být zajímavé nebo jsou 

otevřeny na přání veřejnosti, ať už s větším či menším úspěchem. Velký zájem je o kroužky 

předškoláků, stále jsou přeplněny kluby Cipísků. Velké úspěchy jsme v letošním roce měli 

v tanečních kroužcích. 

Soubory 

Oddělení souborů tvoří tyto zájmové kroužky pro děti: Zvoneček, Štývarův dětský sbor, Malý 

Javorový a kytarové kroužky. Pro dospělé je určen sbor duchovní hudby Camerata. Zvoneček 

je určen pro nejmenší děti, a tvoř zároveň přípravný sbor pro budoucí členy Budulínku a 

následně ŠDS. Nejproduktivnější zájmový útvar jednak četností členů a také výjezdy v rámci 

DDM je ŠDS.  

Pěvecké seskupení s názvem Štývarův dětský sbor má své stabilní základy a úspěšně navazuje 

na práci pana Štývara, který byl sbormistrem a excelentním hudebníkem a skladatelem. 

V roce 2015/2016 zpívali v Praze, dále na akcích města Třinec a vše završili úspěšným 

vystoupením na soutěžním festivalu v Bratislavě.  

Externí kroužky 

Oddělení techniky obstarává také vedení a koordinaci externích kroužků na ZŠ, které mají 

smluvní vztah s DDM Třinec. Spolupracují s námi ZŠ Oldřichovice, ZŠ Nebory, Kaštanová a 

ZŠ Střítež. Celkem bylo na školách otevřeno 28 kroužků. 



8 

 

 

PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

 

Přehled kroužků a kurzů DDM Třinec ve školním roce 2015/2016 

 

Název zájmového kroužku 
Počet 

týdnů 

Počet 

hodin 

Počet 

dětí MŠ 

Počet žáků 

ZŠ, SŠ a 

studentů 

VOŠ  

Počet 

dospělých 

AEROBIK 31 1,0 5 9   

Angličtina Hrou 7.ZŠ 29 1,0   14   

Angličtina hrou ZŠ Střítež 29 1,0   15   

Automodelářský 31 2,0   5   

BABY DANCE 32 1,0 13     

Badminton - mix 32 1,0   6   

Badminton - mladší 33 1,0   13   

Badminton - starší 33 1,0   13   



9 

 

Balanc - hravě a zdravě 32 1,0 2 9   

BARVIČKA 28 1,0   13   

BCC-děti 34 2,0   22   

BCC-dospělí 34 4,5   17   

BCC-junioři 34 2,5   31   

Bosu 20 1,0     16 

Bowling 32 1,0   9   

Break dance 30 4,5 1 9 1 

Budulínek 4 1,0   2   

Bujinkan Czech Dojo 30 1,5       

Camerata 34 2,7     12 



10 

 

Cipísek čtvrtek 20 2,0 26     

Cipísek úterý 30 2,0 30     

Cvičení na gym. míčích - pro 

děvčata 
32 1,0   7   

Cvičení pro seniory 31 1,0     19 

Dílničky 1. ZŠ Nebory 32 1,0   16   

Dílničky II. ZŠ Nebory 29 1,0   14   

Divadlo pro dospělé 12 1,5     6 

Dovedné ruce- raketový 

modelář 
31 3,0   7   

Dovedné ruce Střitež 18 2,0   10   

Dračí doupě 30 2,0   7   

Dramatická přípravka 32 1,5   9   



11 

 

DUHA 31 1,0 5 7   

Flétna 1 Oldřichovice 30 1,0   10   

Flétna 2 Oldřichovice 30 1,0   11   

Flétna 3 OLD 32 1,0   10   

Florbal - pokročilí 32 1,5   18   

Florbal - začátečníci 32 1,0 1 21   

Flowin - středa - dospělí 28 1,0     18 

Flowin - úterý - dospělí 28 1,0     18 

Chceme si udržet figuru 26 1,0   5   

In - line bruslení 5 1,0   11 3 

Italština 31 1,0     6 



12 

 

Judo - pokročilí 32 2,0   25   

Judo - začátečníci 32 2,0 2 14   

Judo - závodníci 33 4,5   10 1 

Judo školka 32 1,0 16 1   

Keramická tvorba 2 17 3,0     11 

Keramická tvorba 3 18 3,0     4 

Keramický kroužek ZŠ7 15 2,0   15   

Keramika  pondělí 29 1,5 1 10   

Keramika a hrnčířské kruhy 29 1,5     12 

Keramika I. Oldřichovice 29 1,0   14   

Keramika II.Oldřichovice 30 1,0   18   



13 

 

Keramika pro předškoláky 29 1,0 9 1   

Keramika středa 31 1,5   7   

Keramika ZŠ Střítež 13 2,0   15   

KIDS DANCE 32 1,0 10 1   

Kin - ball 32 1,0   9   

Kreativní hraní-Minecraft 27 2,0   10   

Kytara k táboráku 31 1,0   9   

Kytara Po mírně pokročilí 31 1,0   8   

Kytara PO začátečníci 31 1,0   4 1 

Kytara pokročilí 27 1,0   6   

Kytara úterý začátečníci 33 1,0   6   



14 

 

League of legends 31 2,0   7   

Letecký modelář 31 3,0   7   

Lezectví 28 1,5   8   

Lodní modeláři 31 3,0   9   

Malý javorový 34 1,0 14     

Mažoretky - pokročilé 32 1,5   11   

Mažoretky a roztleskávačky 

začátečnice 
32 1,5 1 13   

Míčové hry ZŠ7 30 1,0   16   

Mini házená 35 2,0   13   

Mini házená pro předškoláky 17 1,0 5     

Mladí hasiči 20 2,0   13   



15 

 

Mladí instruktoři 21 2,0   5   

Mladý elektronik 33 2,0   7   

PASTELKA 29 1,0 13     

Patchwork 30 2,0     9 

Pěvecký kroužek Nebory 29 1,0   15   

Pěvecký kroužek Oldřichovice 31 1,0   22   

Pěvecký kroužek Střítež 28 1,0   11   

Pěvecký kroužek ZŠ7 31 1,0   10   

PILATES PO I. 10 1,0     19 

PILATES PO II. 10 1,0     17 

PILATES PO III. 8 1,0     10 



16 

 

PILATES ÚT I. 10 1,0   1 22 

PILATES ÚT II. 10 1,0   1 16 

PILATES ÚT III. 8 1,0   2 12 

Počítačový kroužek ZŠ Nebory 15 1,0   10   

Pohybové hry s prvky jógy 30 1,0 3 2   

Pohybové hry Střítež 27 1,0   15   

Pohybovky - mix 32 1,0 12     

Pohybovky - pokročilí 32 1,0 16     

Pohybovky - začátečníci 32 1,0 17     

Pole Dance - dívky 12 1,0   5   

Pole Dance - pokročilí 24 1,0     10 



17 

 

Pole Dance - začátečníci 24 1,0     6 

Populární zpěv ČT 31 1,5   5   

Populární zpěv PO 31 1,0   3   

Populární zpěv ÚT 33 1,0   6   

Přírodovědný ZŠ 7 26 1,7   12   

Roztleskávačky - pokročilé 32 1,5   12   

Ruština 31 1,5   1 3 

Rybářský kroužek 30 2,0   11   

Slideaerobik 10 1,0     7 

SPIDERAP I. 10 1,0     16 

SPIDERAP II. 10 1,0     6 



18 

 

Sportovní Oldřichovice 27 1,0   24   

STEPAEROBIK I. 10 1,0     12 

STEPAEROBIK II. 10 1,0     13 

STEPAEROBIK III. 8 1,0     11 

STREET DANCE 11 1,0     8 

Šachy - pokročilí 32 2,0   8   

Šachy - začátečníci 33 2,0   10   

Šachy I Oldřichovice 27 1,0   17   

Šachy II Oldřichovice 31 1,0   10   

Šachy III Oldřichovice 31 1,0   10   

Šds 39 4,8   31   



19 

 

T.P.M.T. mladší 31 1,0 1 17   

T.P.M.T. starší 30 1,0   18   

Tábornický kroužek ZŠ Nebory 8 2,0   21   

Taneční kroužek Nebory 29 1,0   14   

Trampolínky pro děti 29 1,0   9   

Trampolínky pro dospělé   1,0       

Umělecké řemesla 30 1,5   6   

Včelařský kroužek 27 1,5   4   

Výtvarný kroužek ZŠ7 26 1,0   10   

Zumba pro děti 28 1,0 4 24   

Zvoneček 30 1,0 2 8   



20 

 

Zvoneček na ZŠ5 27 1,0   14   

 

 

 

 

 

 

NEPRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

Nepravidelná činnost je organizována především ve spolupráci s Městským úřadem Třinec.    

Svazem rybářů a dalšími. Při organizování městských kol sportovních a jiných soutěží dále 

úzce spolupracujeme se základními školami, mateřskými školami, tělovýchovnou jednotou a 

sportovními kluby, dále pak s neziskovými organizacemi na území města či připravujeme 

akce na klíč.  

Během roku jsme uspořádali celkem 8 pobytových a 9 příměstských táborů.  

Zapojili jsme se do organizace atletických soutěží vyhlašovaných nebo spoluvyhlašovaných 

MŠMT. 

 

 

Příležitostné akce DDM Třinec ve školním roce 2015/2016 

 

   

    Příležitostná PO - PÁ Počet účastníků  

23.09.15 23.09.15 Odpoledne s písničkou 60 

23.09.15 23.09.15 Centrální sraz "Morava" - pro judo dorost 4 

16.10.15 16.10.15 Taneční vystoupení na Čokoládovém festivalu 15 

19.10.15 19.10.15 Slezská školní liga  házená -1. kolo 1.-3.tř. - Bystřice 55 

21.10.15 21.10.15 Slezská školní liga házená -1. kolo 4.-5.tř. - Bystřice 90 

23.10.15 23.10.15 Trénink na lezecké stěně v Polském Těšíně 3 

20.11.15 20.11.15 Taneční vystoupení - ATLETIKA 15 

02.12.15 02.12.15 Mikulášské show 489 

02.12.15 02.12.15 Slezská školní liga házená  -2. kolo 1.-3.třídy - Třinec 52 

07.12.15 07.12.15 Slezská školní liga  házená-2. kolo 4.-5.třídy - Třinec 101 

09.12.15 09.12.15 Česko zpívá koledy 30 



21 

 

11.12.15 11.12.15 Taneční vystoupení VITALITY BCC dospělí 11 

11.12.15 11.12.15 Taneční vystoupení VITALITY BCC junioři 10 

11.12.15 11.12.15 Taneční vystoupení Kanada-Enviform BCC dosp. 11 

15.12.15 15.12.15 
Koncert pro ZŠ Kaštanová spojená s vernisáží jejich tvorby v 
zájmových kroužcích 60 

15.12.15 15.12.15 Vánoční koncert kytar a zpěvu a Malého Javorového 42 

16.12.15 16.12.15 Vánoční besídka 201 

16.12.15 16.12.15 Vánoční koncert DDM 2 

16.12.15 16.12.15 Vánoční koncert DDM 25 

28.12.15 28.12.15 Koncert ŠDS a Zvonečků KD Trisia 80 

15.01.16 15.01.16 Taneční vystoupení Kojkovice 12 

15.01.16 15.01.16 Taneční vystoupení Barrocko 10 

29.01.16 29.01.16 Den malých indiánů 20 

29.01.16 29.01.16 Mini soustředění mažoretek v DDM - pololetní prázdniny 16 

04.02.16 04.02.16 Karneval 73 

05.02.16 05.02.16 Taneční vystoupení Nebory 14 

05.02.16 05.02.16 Taneční vystoupení Oldřichovice 13 

08.02.16 08.02.16 Slezská školní liga házená - 3. kolo - 1.-3. třídy 50 

12.02.16 12.02.16 Taneční vystoupení Smilovice - děti 14 

12.02.16 12.02.16 Taneční vystoupení Třanovice - dospělí 10 

12.02.16 12.02.16 Taneční vystoupení Třanovice - junioři 13 

12.02.16 12.02.16 Taneční vystoupení DK TRISIA - junioři 13 

15.02.16 15.02.16 Slezská školní liga házená - 3. kolo -4.-5. třídy 92 

19.02.16 19.02.16 Taneční vystoupení Smilovice - dospělí 10 

01.03.16 01.03.16 Zpěváček 2016 46 

11.03.16 11.03.16 Karvinský talent 3 

22.03.16 22.03.16 Vystoupení ŠDS na Velikonočním jarmarku 25 

24.03.16 24.03.16 Tvořivé Velikonoční dílničky 20 

24.03.16 24.03.16 Malý Javorový vystoupení PPS Sosna 15 

15.04.16 15.04.16 Taneční vystoupení DK TRISIA BCC 21 

21.04.16 21.04.16 Den Země 800 

25.04.16 25.04.16 Slezská školní liga házená - 3. kolo - 1.-3. třídy 61 

25.04.16 25.04.16 Slezská školní liga házená - vystoupení roztleskávačk 17 

04.05.16 04.05.16 Slezská školní liga  házená-2. kolo 4.-5.třídy - Třinec 86 



22 

 

04.05.16 04.05.16 Slezská školní liga házená - vystoupení roztleskávaček 19 

12.05.16 12.05.16 Akademie pro maminky 151 

27.05.16 27.05.16 Taneční soutěž PRAHA 13 

27.05.16 27.05.16 Veřejný koncert KD Trisia 91 

01.07.16 01.07.16 Zahájení prázdnin "Pirátské dopoledne 140 

04.07.16 04.07.16 Prázdninová párty Třinec 113 

07.07.16 07.07.16 Pevnost BOYARD po Třinecku 110 

14.07.16 14.07.16 Učíme se na bruslích 49 

15.07.16 15.07.16 Wabank - prázdniny v 3nci 101 

19.07.16 19.07.16 Prázdniny v Třinci sportovní dopoledne 106 

21.07.16 21.07.16 Prázdniny v Třinci kreativní dopoledne 102 

05.08.16 05.08.16 JUDO v akci - prázdniny v 3nci 69 

   
 

                                                                    

  
Příležitostná SO - NE 

 
13.09.15 13.09.15 Pohár olympijských nadějí - Dobrá 4 

18.09.15 20.09.15 Soutěž Lodních modelářů nádrž Kanaďanka  52 

19.09.15 19.09.15 Taneční vystoupení -DEN KONSKÉ 15 

19.09.15 19.09.15 Brno CUP open 2015 - judo 2 

10.10.15 10.10.15 Velká cena Karviné - judo 3 

10.10.15 10.10.15 Wroclaw- judo závody 2 

17.10.15 17.10.15 Taneční vystoupení na Čokoládovém festivalu 15 

17.10.15 17.10.15 1. kolo Sleszké žákovské florbalové ligy - Bystřice 13 

17.10.15 17.10.15 Turnaj Benjamínků a ml. žáků - Štramberk 7 

18.10.15 18.10.15 Taneční vystoupení na Čokoládovém festivalu 15 

07.11.15 07.11.15 MČR dorostenců - judo - Litoměřice 2 

07.11.15 07.11.15 2. kolo Sleszké žákovské florbalové ligy - Bystřice 10 

07.11.15 07.11.15 MC Bohumína - judo 9 

14.11.15 14.11.15 Krajský přebor benjamínků- Opava 8 

14.11.15 14.11.15 Turnaj krajského přeboru mládeže v rapid šachu - F-M 4 

27.11.15 28.11.15 Odborné soustředění v DDM - BCC 58 

28.11.15 28.11.15 Soustředění přípravných sborů v DDM 53 

29.11.15 29.11.15 Rozsvěcování vánočního stromečku s koledami 50 



23 

 

05.12.15 05.12.15 Minisoustředění v DDM - mažoretky a roztleskávačky 24 

06.12.15 06.12.15 Zpívání na Vánočním Jarmarku před KD Třinec 50 

06.12.15 06.12.15 Soutěž mažoretek a roztleskávaček Tornádo - Ostrava 32 

12.12.15 12.12.15 Soustředění kytary a zpěv 34 

12.12.15 12.12.15 Soustředění Malý Javorový 7 

12.12.15 12.12.15 3. kolo Sleszké žákovské florbalové ligy - Bystřice 10 

09.01.16 09.01.16 Turnaj Krajského přeboru mládeže - šachy - Ostrava 7 

15.01.16 15.01.16 Vystoupení roztleskávaček na plese - Sojka 6 

16.01.16 16.01.16 Soustředění keramiky a aerobiku 18 

16.01.16 16.01.16 4. kolo Sleszké žákovské florbalové ligy - Bystřice 9 

17.01.16 17.01.16 Soustředění keramiky  8 

23.01.16 23.01.16 Taneční vystoupení Střítež 8 

23.01.16 23.01.16 Taneční vystoupení BCC junioři Jablunkov 14 

30.01.16 30.01.16 Vystoupení BCC Nebory 11 

30.01.16 30.01.16 Pohár nadějí - judo turnaj Olomouc 5 

30.01.16 30.01.16 Vystoupení roztleskávaček na plese - Sojka 5 

07.02.16 07.02.16 Taneční vystoupení Beskydská laťka 13 

12.02.16 12.02.16 Vystoupení roztleskávaček na plese 6. ZŠ, Třinec Trisia 8 

13.02.16 13.02.16 Taneční vystoupení Ropice dospělí 9 

13.02.16 13.02.16 Taneční vystoupení ROPICE junioři 8 

13.02.16 13.02.16 Mažoretka Juventusu - Karviná 17 

13.02.16 13.02.16 5. kolo Sleszké žákovské florbalové ligy - Bystřice 10 

19.02.16 19.02.16 Grand Prix Ostrava - judo závody 4 

20.02.16 20.02.16 Taneční vystoupení Návsí děti a junioři 25 

20.02.16 20.02.16 Taneční soustředění BCC ROPICE dospělí 10 

27.02.16 27.02.16 Taneční soustředění BCC U Miarky 13 

05.03.16 05.03.16 Taneční soustředění BCC 13 

05.03.16 05.03.16 Odborné soustředění Patchwork 5 

05.03.16 05.03.16 Taneční soutěž Break Dance 6 

05.03.16 05.03.16 Uzlová a hadicová štafeta - mladí hasiči 7 

05.03.16 05.03.16 MČR Hranice - judo závody 3 

12.03.16 12.03.16 6. kolo Sleszké žákovské florbalové ligy - v Českém Těšíně 7 

12.03.16 12.03.16 Čokoládová cena pro judo mládež - Frýdek - Místek 6 



24 

 

13.03.16 13.03.16 Taneční soutěž - "Skupina roku" 43 

13.03.16 13.03.16 Zpívání v Domově důchodců Nýdek 32 

19.03.16 19.03.16 Odborné soustředění BCC - děti 20 

19.03.16 19.03.16 Odborné soustředění BCC - dospělí 11 

19.03.16 19.03.16 Velikonoční judo turnaj Karviná 8 

26.03.16 26.03.16 Krajský přebor - juniorů a dorostenců/dorostenek - judo, OV 3 

01.04.16 01.04.16 Beskydský pohár mládeže pro 6. tř. 74 

02.04.16 02.04.16 Taneční soutěž OVA 43 

02.04.16 02.04.16 7. kolo Sleszké žákovské florbalové ligy - Bystřice 12 

03.04.16 03.04.16 Taneční soutěž Opava 43 

03.04.16 03.04.16 Setkání judo začátečníků v DDM Třinec 20 

03.04.16 03.04.16 Individuální tréninky mařoretek a roztleskávaček v DDM 14 

09.04.16 09.04.16 Krajský přebor mládeže v rapid šachu 7 

09.04.16 09.04.16 MVC - judo - Bardějov 2 

10.04.16 10.04.16 Individuální tréninky mařoretek a roztleskávaček v DDM 10 

16.04.16 16.04.16 Taneční soutěž Přerov 28 

23.04.16 23.04.16 Koncert Camerata a Artáno Handlová v KD 30 

24.04.16 24.04.16 Soustředění keramiky 9 

24.04.16 24.04.16 Soustředění patchwork 7 

24.04.16 24.04.16 Mažoretky v akci 6. ročník 102 

26.04.16 26.04.16 Štafetový pohár 57 

30.04.16 30.04.16 Soustředění BCC děti a junoři 27 

01.05.16 01.05.16 Taneční soutěž Zlín 13 

06.05.16 06.05.16 Příměstské soustředění florbalu v DDM 21 

07.05.16 07.05.16 Soustředění aerobiku 11 

07.05.16 07.05.16 Florbalový turnaj domácích družstev hala STaRS 21 

14.05.16 14.05.16 Turnaj Sleszké žákovské florbalové ligy - Bystřice 10 

14.05.16 14.05.16 Májový judo turnaj - Č. T. 8 

15.05.16 15.05.16 Velká cena Ostravy - judo 6 

21.05.16 21.05.16 Taneční soutěž POLSKO 13 

21.05.16 21.05.16 Soustředění sborů 15 

21.05.16 21.05.16 Soutěž Minecraft 17 

21.05.16 21.05.16 společné zpívání Zvonečků(příprava na koncert) 63 



25 

 

21.05.16 21.05.16 Závěrečný turnaj Sleszké žákovské florbalové ligy - Třinec 16 

28.05.16 28.05.16 Den dětí 65 

04.06.16 04.06.16 Finále taneční soutěže Praha 13 

04.06.16 04.06.16 Bystřická hůlka - mažoretky 13 

12.06.16 12.06.16 Turnaj Kin - ballu 16 

12.06.16 12.06.16 Trénink  roztleskávaček před soutěží  11 

18.06.16 18.06.16 O pohár Lady - Juventus 15 

13.08.16 13.08.16 MAJ DAY 39 

 
                              
                           Osvětová a informační činnost 
 

28.04.16 Beseda se včelařem 20,00 

04.05.16 Beseda se včelařem 26,00 

 

                             

PRÁZDNINOVÉ A POBYTOVÉ AKCE 2015/2016 

  
Městské a příměstské tábory 

 
29.10.15 30.10.15 Příměstký tábor PC a sportovní 25 

07.03.16 11.03.16 Příměstský tábor DDM 33 

04.07.16 08.07.16 Taneční příměstský tábor 26 

11.07.16 15.07.16 Příměstský tábor DDM- putování mladého badatele 36 

18.07.16 22.07.16 LUŠ 25 

25.07.16 29.07.16 Mažoretky a roztleskávačky 25 

01.08.16 05.08.16 Inline LT 34 

08.08.16 12.08.16 Všeobecně rekreačně sport.I. 31 

15.08.16 19.08.16 Geocaching 22 

22.08.16 26.08.16 Všeobecně rekreačně sport.II. 34 

                     

    Pobytové akce do 5 dní 
 

09.10.15 11.10.15 Soustředění ŠDS TS Hluchová 30 

29.10.15 30.10.15 Podzimní minitábor Nýdek-Hluchová 17 

06.11.15 08.11.15 Odborné soustředění BCC-Smilovice 44 

06.11.15 08.11.15 ŠDS výjezdová akce Praha 30 

13.11.15 14.11.15 Soustředění mažoretek, rozt., trampolínek 41 

14.11.15 15.11.15 Cvičko soustředění v Hrádku 17 



26 

 

22.11.15 24.11.15 RDD - TS Litoměřice - judo 2 

27.11.15 29.11.15 Soustředění ŠDS TS Hluchová 26 

04.12.15 06.12.15 CAMERATA soutěž pěveckých sborů Krakow 14 

05.12.15 06.12.15 Odborné soustředění T.P.M.T 19 

11.12.15 13.12.15 Soustředění - judo Nýdek 34 

28.01.16 01.02.16 RDD - TS Olomouc + MT - judo 2 

05.02.16 07.02.16 Odborné soustředění BCC-Smilovice 16 

05.02.16 07.02.16 Soustředění ŠDS TS Hluchová 24 

27.02.16 28.02.16 Soustředění judo a házené v DDM- nocování 47 

07.03.16 11.03.16 Jarní tábor Hluchová 18 

12.03.16 13.03.16 Soustředění Zvonečků a LM Hluchová 34 

16.04.16 17.04.16 Odborné soustředění Nýdek-Hluchová 24 

23.04.16 24.04.16 Soustředění Camerata Hluchová 30 

23.04.16 24.04.16 soustředění roztleskávaček a mažoretek 27 

30.04.16 01.05.16 Soutěž LM Sedlejov Třešť 3 

13.05.16 15.05.16 Soustředění ŠDS TS Hluchová 27 

14.05.16 15.05.16 Soutěž MP Lodní Modeláři Blansko 3 

03.06.16 05.06.16 Judo soustředění Nýdek 29 

11.06.16 12.06.16 Soutěž MP Lodní Modeláři Třeštˇ 4 

17.06.16 19.06.16 Festival Bratislava ŠDS 30 

25.07.16 29.07.16 Terapeutický tábor 18 

 

                                              Pobytové akce nad 5 dní 

01.07.16 10.06.16 Tábor zpěváčků 47 

10.07.16 16.07.16 Letní indiánský tábor Hluchová 42 

17.07.16 23.07.16 Sportovní LT Nýdek 29 

24.07.16 30.07.16 Letní tábor Karlovice 35 

31.07.16 05.08.16 Hudební a floorbalový tábor 33 

06.08.16 13.08.16 Florbalový LT Nýdek 23 

 

 

 



27 

 

Spontánní činnost 

V průběhu letních prázdnin jsme se podíleli jako spoluorganizátoři na akci organizované 

odborem Školství, kultury a sportu při Městském úřadu v Třinci pod názvem „PRÁZDNINY 

V 3NCI“. Pro zájemce jsme zorganizovali „Ekovýjezdy“ na naše turistické středisko Nýdek-

Hluchová, kde jsme připravili pestrý program plný her a zábavy. 

 

Propagační činnost 

Pro propagaci naší činnosti jsme zřídili další informační vitríny, využíváme nástěnky ve 

školských zařízeních. Pro propagaci větších akcí byl využíván místních a oblastní tisk - 

Horizont, Hutník, Moravsko-slezský deník, Kabelová televize, dále pak webové stránky 

www.ddmtrinec.cz. 

 

Spolupráce se SRP DDM 

Spolupráce se SRP DDM je dobrá. Členové se aktivně podílejí na celkovém dění DDM, 

pomáhají na akcích, které pořádá DDM, výrazně se podílejí na zlepšení finanční situace na 

oddělení souborů DDM, pomáhají se sponzoringem. 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Spolupráce se školskými zařízeními 

DK TRISIA 

Svazy  rybářů, myslivců, včelařů, raketových, leteckých a lodních modelářů 

Spolupráce s pěveckými sbory  

Tělovýchovná jednota TŽ Třinec 

STaRS Třinec 

SDH Dolní Lištná 

 

http://www.ddmtrinec.cz/


28 

 

Ekonomické zajištění DDM 

Schválený rozpočet zřizovatele činil na rok 2016 celkem 2.000.000,-Kč. K 31. 12. 2016 bylo 

vyčerpáno 2.000.000,-Kč, což činí 100 %. 

Odbor ŠMS MS kraje schválil naší organizaci na rok 2016 závazný ukazatel v oblasti přímých 

nákladů na vzdělávání ve výši 3.549.000,-Kč, částka byla navýšena o 69.355,-Kč  

z rozvojového programu Zvýšení platů pracovníků regionálního školství. 

V roce 2016 jsme vyčlenili na OPPP 250.000,-Kč. Platy externích pracovníků jsme dále 

hradili z vlastní a doplňkové činnosti.  

Částka v celkové výši 3.618.355,-Kč byla vyčerpána v plné výši.   

Další příjmy měla naše organizace za zápisné v zájmových kroužcích a kurzech, zápisné za 

tábory, vstupy na jednorázové akce, pronájmy, sponzorské dary, příjem z pojistné události. 

Celkové příjmy organizace za rok 2016 činily 9.052.026,90Kč. 

 

Celkové náklady organizace za rok 2016 činily 8.893.031,10Kč. 

Tvoří je především náklady na energie, vyplacené mzdy interním a externím pracovníkům, 

odvody na sociální a zdravotní pojištění, spotřeba materiálu, opravy, majetek, revize.  

Hospodářský výsledek pro rok 2016 činí 158.995,80Kč. 

Provozní činnost 

S ohledem na stanovený rozpočet od zřizovatele a použité finanční prostředky z hlavní 

a doplňkové činnosti jsme mohli realizovat všechny nutné opravy na obou budovách a 

udržovat obě budovy v provozuschopném stavu. Z investičního fondu DDM byly použity 

finanční prostředky na nákup nového 9 - místného osobního vozu pro přepravu dětí. 

 

TS Hluchová 

Na našem turistickém středisku probíhala letos činnost bez vážnějších problémů a velkých 

investic. Na objektu spíše probíhala pravidelná údržba, mezi větší opravy patří oprava 



29 

 

hromosvodu, v budově byla opravena světla a část světel vyměněna za LED, byl vyměněn 

hlavní rozvaděč elektrického proudu a v jídelně v suterénu byla opravena podlaha. 

Od mechů a nečistot bylo vyčištěno hřiště s umělým trávníkem. Dále byly provedeny drobné 

opravy – bojleru, venkovních stanů, postelí, myčky a malování. Rovněž byly v objektu 

provedeny všechny pravidelné revize. 

DDM Třinec 

V letošním roce nemusely proběhnout žádné velké opravy na budově a majetku DDM. 

Největší akcí byla oprava rozvodů teplé, studené a užitkové vody v podhledu v 1.NP budovy, 

kdy zanesené ocelové potrubí bylo vyměněno za potrubí plastové. 

Pro kvalitnější fungování zabezpečovacího zařízení byla vyměněna ústředna EZS. 

Venkovní hřiště s umělým trávníkem bylo vyčištěno od mechů a nečistot. 

Na objektu dále probíhaly drobné opravy a pravidelná údržba – vymalování stěn, oprava 

podlahy v suterénu, oprava osvětlení a výměna za LED v divadelním sále, na chodbě 

v přízemí a v tělocvičně judo, oprava vstupních branek na venkovním hřišti, oprava výtahu, 

dřevěné prvky dětského venkovního hřiště byly ošetřeny novým nátěrem atd.. 

Na vozech Fiat Ducato a Dacia Duster byly provedeny drobné opravy a nutná údržba. 

Rovněž byly provedeny všechny pravidelné revize. 

Kroužky, tábory a akce DDM jsme dovybavili novými pomůckami. 

 

 

KONTROLY 

Na turistickém středisku uskutečnila KHS 2 krát rozbor stavu pitné vody – bez závad. 

Dne 24. 8. 2016 byla provedena zřizovatelem veřejnosprávní kontrola na místě, jejímž 

předmětem byla kontrola pokladny. Nebyly zjištěny nedostatky. 

V obou střediscích byly v roce 2016 provedeny prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví a 

preventivní požární prověrky – zjištěné drobné závady byly odstraněny. 

Byla provedena deratizace objektu DDM a TS.   

Dle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti nejsme povinni plnit ZPS. 



30 

 

 

 

Peněžní fondy organizace: 

Peněžní fondy 
organizace číslo účtu 

Stav k 
1.1.2016 

Tvorba 2016 Čerpání 2016 

Stav k 
31.12.2016 

Příděl ze 
zlepš. HV Dary Jiné zdroje Dary Ostatní 

2 3 4 5 6 7 8 

Fond odměn 411 15 653 0       0 15 653 

FKSP 412 6 939,00     35 618   32 487 10 070 

Rezervní fond 
(bez darů) 

413 224 321 1 936       11 884 214 373 

Dary 414 58 348   253 860   252 743   59 465 

Investiční fond 416 2 191 763     143 322   838 819 1 496 266 

Celkem: 2 497 024 1 936 253 860 178 940 252 743 883 190 1 795 827 

 


